1

ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

====================================================================
GABINETE DA VEREADORA LUCIANA OLIVEIRA MARTINS

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 07/2020    Guadalupe-PI, 27 de maio de 2020.

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Indico à excelentíssima senhora Prefeita, após ouvido o Plenário na forma

regimental, que seja reservado um "Espaço Ecumênico" no Hospital Local de Guadalupe

Pedrina Silveira.

JUSTIFICATIVA

  Espaço ecumênico destinado a pacientes, familiares e funcionários da

unidade hospitalar.

O Espaço seria aberto à todas religiões para que as pessoas possam fazer

suas reflexões, orações nos seus momentos de fé.

Um Importante espaço dentro da assistência à saúde por atingir diretamente

os usuários nos momentos importantes das orações em situações difíceis da vida, pois as

orações são capazes de produzir fé e aumentar a confiança, diminuindo o estresse e as

preocupações.